
D.R.G. n. 1839                                                                                        prog.

REGIONE SICILIANA

            IL RAGIONIERE GENERALE

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. delle leggi sull ordinamento del Governo e dell Amministrazione della
Regione siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2003, n. 22 che approva il Bilancio della
Regione Siciliana per l anno 2004;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente le funzioni del Dirigente
Generale;

VISTO il D.P. n. 1555 del 13.02.2004 con il quale è stato conferito l incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTO l art. 21 della legge regionale 7 marzo 1997, n° 6, così come modificato dal
comma 6 dell art. 5  della legge regionale 30 marzo 1998, n. 5 che introduce il
sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le province e gli enti ed
aziende del settore pubblico regionale ;

VISTO il comma 1-ter dell art. 93 della legge regionale 16 aprile 2003, n° 4, con il
quale si stabilisce che le somme relative a trasferimenti di parte corrente ed in
conto capitale accreditate in favore degli enti ed aziende assoggettati al sistema
di Tesoreria Unica Regionale , negli appositi sottoconti di tesoreria unica
regionale, non utilizzate da almeno tre anni dalla data dell accredito o
dall ultimo prelevamento, sono eliminate dai pertinenti sottoconti;

VISTA la circolare n. 23 del 7 novembre 2003, con la quale sono state impartite le
opportune istruzioni per la concreta attuazione dell art 93 della legge regionale
16 aprile 2003, n° 4;

VISTO l elenco dei sottoconti di tesoreria Unica Regionale istituiti nell esercizio
finanziario 1997, relativi a finanziamenti regionali concessi a valere su capitoli
di spese in c/capitale, non movimentati dal 12 dicembre 2003;

CONSIDERATO che per i sottoconti inclusi nel predetto elenco sussistono le condizioni,
previste dall articolo 93, comma 1 ter, della legge regionale 16 aprile 2003, n°
4, per l incameramento in favore dell Erario regionale;

RITENUTA pertanto, la necessità di procedere all incameramento delle disponibilità
risultanti alla data del 12 dicembre 2006, dai sottoconti di tesoreria unica
regionale istituiti per spese in c/capitale nell anno 1998, corrispondenti ad Euro
2.722.164,47.

D E C R E T A



Art. 1. Sono incamerate all erario regionale, ai sensi dell articolo 93, comma 1 ter, della legge
regionale 16 aprile 2003, n° 4, le somme inserite nell elenco, allegato al presente
decreto, relative a disponibilità risultanti dai sottoconti di tesoreria unica regionale
istituiti per spese in c/capitale nell anno 1998 e non utilizzate, alla data del 12 dicembre
2006, per un periodo di tre anni.

Art. 2. L Istituto Cassiere della Regione provvederà all estinzione dei sottoconti inclusi
nell allegato elenco e provvederà contestualmente al riversamento delle somme in
entrata del bilancio regionale per l esercizio 2006 con imputazione, per provincia, al
capitolo di entrata 4195  capo 10°.

Art. 3. Gli enti titolari delle somme eliminate, non oltre i 12 mesi successivi alla notifica del
presente decreto, possono presentare alle competenti Amministrazioni regionali, che
hanno dato luogo ai finanziamenti di spese in c/capitale incamerati all erario regionale
ai sensi del precedente articolo 1, istanza documentata per far fronte ad eventuali spese
relative ad obbligazioni giuridicamente perfezionate prima della comunicazione
dell avvenuta eliminazione delle somme in questione.

Art. 4. All eventuale pagamento delle obbligazioni giuridicamente perfezionate di cui
all articolo precedente provvederanno le competenti Amministrazioni, con le
disponibilità dei capitoli di spesa aventi analoghe finalità a quelle su cui gravavano
originariamente le spese o in mancanza di disponibilità mediante prelevamento
dall apposito fondo (capitolo 613934) ), in base alle istruzioni diramate da questo
Dipartimento con le circolari n. 5 del 22/03/2004, n. 10 del 29/10/2004 e n. 2 del
24/01/2006.

Art. 5. Trascorso il suddetto termine di 12 mesi nessuna somma potrà essere richiesta
all Amministrazione regionale.

Art. 6. I termini indicati all articolo 3) del presente decreto decorrono dalla data di
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana che ha valore di notifica
a tutti gli effetti e nei confronti di tutti i destinatari.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione.

Palermo, addì 19 dicembre 2006
IL RAGIONIERE GENERALE

Dott. Vincenzo Emanuele

Il Dirigente del Servizio
Dott. Cosimo Aiello

Il Dirigente dell U.O.B. 5.1
Dott. Gaetano Chiaro

Il Funzionario Direttivo
Giuseppina Guccione

h:\documenti utente\gruppo_07\guccione\giusi\tes-unica\art93_lr_4_03\decreti_recuperi\ddg_recuperi_spese_corr_1997.doc



Anno: 1998 Spese in Conto Capitale

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

512PROVINCIA Catania

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 03196760874     AZ. OSP. CANNIZZARO - CATANIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

668 4.106,941998 81360LAVORI COSTRUZIONE EDIFICIO A 4 2[ STRALCIO OSP. CANNIZZARO

TOTALI ENTE 4.106,94

Codice Fiscale 91009740878     AZ. OSP. GRAVINA - CALTAGIRONE (CT)

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1218 4.024,211998 81509CONTRIB.ACQUISTO ATTREZZ.OSPED.REL.ALL'AIDS

TOTALI ENTE 4.024,21

TOTALI CATEGORIA 8.131,156

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 82002180873     COMUNE DI S.MICHELE DI GARZARIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

729 1.080,831998 85359COMUNE DI SAN MICHELE DI GANZARIA - DVB.50041/98 CONTRIBUTO

TOTALI ENTE 1.080,83

TOTALI CATEGORIA 1.080,8310

TOTALI PROVINCIA 9.211,98Catania

513PROVINCIA Enna

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 3 di 41



Anno: 1998 Spese in Conto Capitale

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

513PROVINCIA Enna

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80003210863     COMUNE DI BARRAFRANCA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

205 4.107,131998 58904COMUNE DI BARRAFRANCA RISTRUTT. CASA PROTETTAPER MINORI

TOTALI ENTE 4.107,13

TOTALI CATEGORIA 4.107,1310

TOTALI PROVINCIA 4.107,13Enna

514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00080270838     COMUNE DI MESSINA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

180 24.383,231998 50113REALIZZ. STRADA BORDONARO CONSOLIDAM. VERSANTE.

TOTALI ENTE 24.383,23

TOTALI CATEGORIA 24.383,2310

TOTALI PROVINCIA 24.383,23Messina

515PROVINCIA Palermo

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 04326900828     AZ. OSP. CIVICO-DI CRISTINA - M. ASCOLI - PALERMO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1575 294.391,381998 81509ATTREZZ MICROBIOL IMMUN VIROLOG

TOTALI ENTE 294.391,38

TOTALI CATEGORIA 294.391,386

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 4 di 41



Anno: 1998 Spese in Conto Capitale

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80019740820     COMUNE DI CAPACI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

740 46.414,111998 85359COMUNE DI CAPACI - DVB.50046/98 CONTRIBUTO IMPIANTOCOLLETTORE N.1

TOTALI ENTE 46.414,11

Codice Fiscale 00475000824     COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

897 27.200,421998 86106CONTRIB. REALIZZ. 1[ LOTTO LOC. S. VITALE RIBASSO D'ASTA 50%

TOTALI ENTE 27.200,42

Codice Fiscale 86000590827     COMUNE DI CEFALA' DIANA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

766 624,191998 85359COMUNE DI CEFALA' DIANA - RIBASSO D'ASTA 50%

TOTALI ENTE 624,19

Codice Fiscale 85001150821     COMUNE DI PRIZZI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1639 12.455,091998 58904FINANZ L 22ú86 REALIZZ CENTRO DIURNO ANZIANI

TOTALI ENTE 12.455,09

TOTALI CATEGORIA 86.693,8110

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80021470820     PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

711 62.865,731998 50480PROV. REG.LE DI PA - ASSEGNAZ. FONDI PER LA VALORIZZ. ZONE MONTANE.

TOTALI ENTE 62.865,73

TOTALI CATEGORIA 62.865,7331

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 5 di 41



Anno: 1998 Spese in Conto Capitale

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

TOTALI PROVINCIA 443.950,92Palermo

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 6 di 41



Anno: 1998 Capitolo 0

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80002230854     COMUNE DI SOMMATINO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

20 377.402,991998 0EST. C/C F.I. EX SICILCASSA                  COMUNE DI SOMMATINO

TOTALI ENTE 377.402,99

TOTALI CATEGORIA 377.402,9910

TOTALI PROVINCIA 377.402,99Caltanissetta

512PROVINCIA Catania

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00410340871     COMUNE DI ACI S.ANTONIO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

32 213.130,321998 0L.R. 1/79 (EX SICILCASSA SOTTOCONTO N. 3060)

TOTALI ENTE 213.130,32

Codice Fiscale 80006270872     COMUNE DI MISTERBIANCO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

39 4.454,801998 0L.R.1/79 ( EX SOTTOCONTO N. 3098 SICILCASSA )

TOTALI ENTE 4.454,80

Codice Fiscale 00547690875     COMUNE DI SCORDIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

129 909.772,611998 0L.R.1/79 FONDI INVESTIMENTO EX SICILCASSA-CONTO 3118

TOTALI ENTE 909.772,61

TOTALI CATEGORIA 1.127.357,7310

TOTALI PROVINCIA 1.127.357,73Catania

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 11 di 15



Anno: 1998 Capitolo 0

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00136550837     COMUNE DI ROMETTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

97 350.599,731998 0EX CC INV. SICILCASSA 5133 - PRESIDENZA L.R. 1/79

TOTALI ENTE 350.599,73

Codice Fiscale 82000900835     COMUNE DI SPADAFORA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

93 150.968,861998 0EX CC INV. SICILCASSA 5129 - PRESIDENZA L.R. 1/79

TOTALI ENTE 150.968,86

TOTALI CATEGORIA 501.568,5910

TOTALI PROVINCIA 501.568,59Messina

515PROVINCIA Palermo

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 12 di 15



Anno: 1998 Capitolo 0

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 93001580823     COMUNE DI ALIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

108 631,301998 0EX C-C 6060 LR 87/81 E 14/86

TOTALI ENTE 631,30

Codice Fiscale 84000450829     COMUNE DI BISACQUINO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

81 997,171998 0EX C-C LR 78/80 E 27/86

TOTALI ENTE 997,17

Codice Fiscale 83000810826     COMUNE DI BOMPIETRO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

29 510,911998 0EX C-C 6075 LR 1/79

TOTALI ENTE 510,91

Codice Fiscale 00475000824     COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

74 7.049,561998 0EX C-C 6005 LR 78/80 E 27/86

TOTALI ENTE 7.049,56

Codice Fiscale 00532510823     COMUNE DI ISNELLO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

19 223.083,021998 0EX C-C 6096 LR 1/79

TOTALI ENTE 223.083,02

Codice Fiscale 00801000829     COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale

64 1.909,941998 0EX C-C 6033 LR 78/80 E 27/86

TOTALI ENTE 1.909,94

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 13 di 15



Anno: 1998 Capitolo 0

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

TOTALI CATEGORIA 234.181,9010

TOTALI PROVINCIA 234.181,90Palermo

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 14 di 15


